[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   07.11.2024
	№
	1801

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении Положения о межведомственной рабочей группе по выявлению и пресечению фактов осуществления  нелегальных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, действующим на территории Первомайского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по выявлению и пресечению фактов осуществления  нелегальных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, действующим на территории  Первомайского района Алтайского края согласно приложению № 1
2. Создать  межведомственную  рабочую группу по выявлению и пресечению фактов осуществления  нелегальных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, действующим на территории  Первомайского района Алтайского края № 2.

3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации Первомайского района www.perv-alt.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за и.о. заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству А.А. Евстратовым.

Первый заместитель главы администрации

Первомайского района по экономике,

земельно-имущественным отношениям,

труду и сельскому хозяйству                                                          [image: image1.jpg]           Н.Н. Шайкина
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Первомайского района

                                                                                                                                  от «07»  ноября 2024 года №1801

Положение

О работе межведомственной  рабочей группы по пресечению нелегальных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, действующим на территории   Первомайского района Алтайского края

1. Общие положения

        1.1. Настоящим положением определяется порядок деятельности межведомственной рабочей группы по пресечению нелегальных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, действующим на территории   Первомайского района Алтайского края (далее - рабочая группа).

        1.2. Рабочая группа является совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие на территории Первомайского района Алтайского края органов местного самоуправления района, сотрудников ОГИБДД ОМВД России по Первомайскому району.
        1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами и иными правовыми актами Российской Федерации, Законами и иными правовыми актами Алтайского края, а также настоящим Положением.

        1.4. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

2. Задачи рабочей группы
        2.1. Координация взаимодействия уполномоченных территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций всех форм собственности по пресечению нелегальных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, действующим на территории   Первомайского района Алтайского края.

        2.2. Разработка мероприятий в области профилактики, выявления, предупреждения и пресечения правонарушений, связанных с нелегальными перевозками на территории Первомайского района.

        2.3. Проведение совместных контрольных (рейдовых) мероприятий с участием представителей ОГИБДД ОМВД России по Первомайскому району.
        2.4. Анализ эффективности проводимых мероприятий в отношении нелегальных перевозчиков на территории Первомайского района.

        2.5. Подготовка предложений по повышению эффективности мероприятий по применению мер административного воздействия в отношении нелегальных перевозчиков, в том числе организационного и нормативного характера.

        2.6. Сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях общественных отношений, связанных с перевозкой пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Первомайского района.
3. Полномочия рабочей группы
        3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности необходимую информацию но вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

3.2. Приглашать на свои заседания представителей организаций всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей.

3.3. Вносить предложения в органы местного самоуправления по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

4. Регламент деятельности рабочей группы

        4.1. Рабочая группа состоит из председателя межведомственной рабочей по пресечению нелегальных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, действующим на территории   Первомайского района Алтайского края (далее - председатель рабочей группы), секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.

        4.2. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Первомайского района.

        4.3. Рабочая группа организует свою деятельность в соответствии с текущей оперативной обстановкой.

         4.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Перечень вопросов, время и место проведения заседания определяет председатель рабочей группы, а также по предложению членов рабочей группы.

        4.5. Межведомственная рабочая группа рассматривает вопросы на своих заседаниях. Заседания рабочей группы оформляются протоколом.

       4.6. Заседания рабочей группы проводит председатель, в отсутствие председателя один из членов рабочей группы.

        4.7. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы при открытом голосовании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

        4.8. По итогам заседания рабочей группы оформляется протокол заседания. Протоколы заседаний подписываются председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.

        4.9. Совместные контрольные (рейдовые) мероприятия проводятся по мере необходимости.

        4.10. По итогам проведенного совместного контрольного (рейдового) мероприятия составляется акт о проведении межведомственной рабочей группой по пресечению нелегальных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, действующим на территории   Первомайского района Алтайского края контрольного (рейдового) мероприятия (далее - акт о проведении контрольного мероприятия).

        4.11. Акт о проведении контрольного мероприятия составляется в свободной форме и подписывается присутствовавшими на контрольном (рейдовом) мероприятии членами рабочей группы.

        4.12. Председатель рабочей группы:

        - осуществляет руководство деятельностью рабочей группы;

        - принимает решение о порядке рассмотрения поступивших обращений граждан, пассажироперевозчика и организаций по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы;

        - созывает и ведет заседания рабочей группы;

        - утверждает повестку дня заседания рабочей группы;

        - председательствует на заседаниях рабочей группы;

        - подписывает от имени рабочей группы протоколы, отчеты, аналитические доклады и иные документы по вопросам компетенции рабочей группы;

        - осуществляет контроль за выполнением решений, принятых на заседаниях рабочей группы;

        - осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности рабочей группы.

        4.13. Члены рабочей группы вправе:

        - вносить предложения и замечания по повестке заседания рабочей группы, порядку рассмотрения обсуждаемых вопросов;

        - знакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым рабочей группой;

        - голосовать на заседаниях рабочей группы;

        - участвовать в подготовке вопросов для внесения на заседание рабочей группы и осуществлять необходимые меры по выполнению ее решений, контролю за их реализацией;

        - участвовать в разработке и согласовании документов, утверждаемых рабочей группой;

        - вносить свои замечания и предложения по рассматриваемым рабочей группы вопросам и материалам.

        4.14. Члены рабочей группы должны выполнять решения рабочей группы и поручения председателя рабочей группы.

        4.15. Секретарь рабочей группы осуществляет организационную и техническую работу по подготовке заседаний рабочей группы, в том числе:

        - составляет проект повестки дня заседания рабочей группы, организует подготовку материалов и проектов решений рабочей группы;

        - информирует членов рабочей группы о дате, времени и месте проведения очередного заседания рабочей группы, обеспечивает их необходимыми информационно-техническими материалами;

        - ведет и оформляет протоколы заседаний рабочей группы, осуществляет контроль за выполнением принятых рабочей группы решений и информирует председателя и членов рабочей группы об их исполнении.

5. Прекращение деятельности рабочей группы

5.1. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Первомайского района Алтайского края.
Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Первомайского района

                                                                                                                           от «  »                  2024 года №____

Состав межведомственной рабочей группе по выявлению и пресечению фактов осуществления  нелегальных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, действующим на территории  Первомайского района Алтайского края
	Евстратов А.А.
	Председатель комиссии, и.о. заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству

	Члены комиссии:

	Самылина Р.В.
	начальник отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Первомайского района;

	Есипенко Ю.С.
	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Первомайского района.

	Кадышев А.А.
	Начальник ОГИБДД ОМВД РФ по Первомайскому району (по согласованию)

	Главы сельсоветов

Есипенко Ю.С.

2 31 07